



**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ,
ТОРГОВЛИ И ЭНЕРГЕТИКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2025

11-П

Г О внесении изменений в постановление
министерства промышленности,
торговли и энергетики Астра-
ханской области от 31.07.2023
№ 32-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 21.05.2025 № 29/2025-ОЗ «О преобразовании отдельных муниципальных образований Астраханской области, упразднении отдельных административно-территориальных единиц Астраханской области и о внесении изменений в Закон Астраханской области «Об установлении границ муниципальных образований и наделении их статусом сельского, городского поселения, городского округа, муниципального округа, муниципального района» и Закон Астраханской области «Об административно-территориальном устройстве Астраханской области» министерство промышленности, торговли и энергетики Астраханской области ПО-СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства промышленности, торговли и энерге-
тики Астраханской области от 31.07.2023 № 32-П «О нормативах минимальной обес-
печенности населения Астраханской области площадью торговых объектов» следу-
ющие изменения:

1.1. В нормативах минимальной обеспеченности населения Астраханской об-
ласти площадью стационарных торговых объектов, утвержденных постановлением:

- в строке «МО «Енотаевский муниципальный район Астраханской области»
слово «район» заменить словом «округ»;

- в строке «МО «Лиманский муниципальный район Астраханской области»
слово «район» заменить словом «округ».

1.2. В нормативе минимальной обеспеченности населения Астраханской обла-
сти площадью нестационарных торговых объектов, утвержденном постановлением:

- в строке «МО «Енотаевский муниципальный район Астраханской области»
слово «район» заменить словом «округ»;

- в строке «МО «Лиманский муниципальный район Астраханской области»
слово «район» заменить словом «округ».

1.3. В нормативе минимальной обеспеченности населения Астраханской области площадью торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках, утвержденном постановлением:

- в строке «МО «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» слово «район» заменить словом «округ»;
- в строке «МО «Лиманский муниципальный район Астраханской области» слово «район» заменить словом «округ».

1.4. В нормативе минимальной обеспеченности населения Астраханской области площадью торговых объектов по продаже периодической печатной продукции, утвержденном постановлением:

- в строке «МО «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» слово «район» заменить словом «округ»;
- в строке «МО «Лиманский муниципальный район Астраханской области» слово «район» заменить словом «округ».

2. Отделу регулирования ярмарок, розничных рынков и торговой деятельности департамента торговли министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской области:

2.1. Не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования, в том числе для размещения (опубликования) его на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

2.2. В течение семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в Думу Астраханской области.

2.3. В семидневный срок после подписания настоящего постановления направить его копию поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» и «Гарант» для включения в электронные базы данных.

3. Отделу правового обеспечения министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской области:

3.1. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области.

3.2. В семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источнике его официального опубликования в средствах массовой информации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области в электронном виде посредством межведомственного электронного документооборота, а при отсутствии такой возможности – по информационно-телекоммуникационным сетям либо на электронных носителях.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр



В.В. Щепин